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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 >15
02 Magister 0086 D86 Katholische Theologie H 32 14 0 3 5 5 2 7 1 3 3 1 5
06 Promotion 0052 052 Erziehungswissenschaft H 26 18 0 0 1 2 1 3 3 1 4 1 1 9
06 Promotion 0068 068 Geschichtswissenschaft H 40 26 0 7 1 5 2 3 2 4 3 1 2 4 6 1 6
06 Promotion 0086 D86 Katholische Theologie H 31 11 0 6 2 3 3 2 3 1 1 4 2 3 7
06 Promotion 0302 133 Kommunikationswissenschaft H 21 11 1 9 3 2 1 1 2 1 2 3 2 1 3
06 Promotion 0188 188 Literaturwissenschaft H 22 12 0 7 1 3 2 1 3 1 3 1 2 1 1 3
06 Promotion 0127 127 Philosophie H 14 0 0 4 2 1 1 3 1 1 1 4
06 Promotion 0127 P27 Philosophie H 1 1 0 0 1
06 Promotion 0132 M32 Psychologie H 12 9 0 0 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2
06 Promotion 0135 P35 Rechtswissenschaft H 4 0 0 0 2 1 1
06 Promotion 0136 136 Religionswissenschaft H 13 5 0 8 1 2 1 3 1 1 1 3
06 Promotion 0148 P48 Sozialwissenschaft H 44 19 0 17 5 5 2 6 1 5 1 3 1 5 1 2 2 2 3
06 Promotion 0152 152 Sprachwissenschaft H 9 7 0 3 1 1 2 1 1 1 1 1
06 Promotion 0184 P84 Wirtschaftswissenschaften H 16 5 0 7 1 4 2 2 1 3 1 1 1
11 Diplom 0052 052 Erziehungswissenschaft H 1 1 0 0 1
21 Staatsexamen, Lehramt Grundschule 0053 053 Evangelische Religionslehre H 1 1 0 0 1
21 Staatsexamen, Lehramt Grundschule 0115 115 Fachwissenschaftliche Grundlagen H 1 1 0 0 1
25 Staatsexamen, Lehramt Gymnasium 0086 086 Katholische Religionslehre H 5 4 0 0 1 2 1 1
27 Staatsexamen, Lehramt Berufsschule 0270 270 Berufspädagogik N 1 1 0 0 1
70 Master of Education Grundschule 0067 067 Deutsch N 111 107 0 0 2 56 1 48 1 3
70 Master of Education Grundschule 0008 008 Englisch N 107 91 0 2 3 43 3 52 1 2 2 1
70 Master of Education Grundschule 0169 169 Ethik N 140 121 0 0 4 72 1 55 2 3 2 1
70 Master of Education Grundschule 0053 053 Evangelische Religionslehre N 56 53 0 0 1 35 1 15 3 1
70 Master of Education Grundschule 0059 059 Französisch N 6 6 0 0 2 3 1
70 Master of Education Grundschule 0115 L15 Grundschul-/Primarstufenpädagogik (Grundlegung: De/Ma/SU) H 567 501 0 4 15 290 10 222 5 18 1 4 2
70 Master of Education Grundschule 0086 086 Katholische Religionslehre N 12 10 0 0 8 2 2
70 Master of Education Grundschule 0091 091 Kunsterziehung N 16 16 0 0 9 1 6
70 Master of Education Grundschule 0105 105 Mathematik N 56 44 0 1 32 20 4
70 Master of Education Grundschule 0113 113 Musik N 25 25 0 0 1 11 1 11 1
70 Master of Education Grundschule 0139 139 Russisch N 2 2 0 1 1 1
70 Master of Education Grundschule 0098 L98 Sportpädagogik N 36 26 0 0 2 20 2 11 1
71 Master of Education Regelschule 0067 067 Deutsch N 28 19 0 3 1 12 1 10 1 2 1
71 Master of Education Regelschule 0008 008 Englisch N 25 14 0 3 1 8 2 8 1 2 1 1 1
71 Master of Education Regelschule 0169 169 Ethik N 13 7 0 0 5 1 2 1 2 1 1
71 Master of Education Regelschule 0053 053 Evangelische Religionslehre N 7 6 0 0 2 2 2 1
71 Master of Education Regelschule 0059 059 Französisch N 3 2 0 2 1 1 1
71 Master of Education Regelschule 0068 L68 Geschichte N 18 7 0 1 8 8 1 1
71 Master of Education Regelschule 0086 086 Katholische Religionslehre N 1 1 0 0 1
71 Master of Education Regelschule 0091 091 Kunsterziehung N 3 2 0 0 2 1
71 Master of Education Regelschule 0105 105 Mathematik N 16 7 0 0 12 4
71 Master of Education Regelschule 0113 113 Musik N 7 4 0 0 1 2 4
71 Master of Education Regelschule 0139 139 Russisch N 5 2 0 1 2 2 1
71 Master of Education Regelschule 0361 361 Schulpädagogik H 81 42 0 5 3 34 3 28 3 4 2 1 1 2
71 Master of Education Regelschule 0147 147 Sozialkunde N 7 2 0 0 2 2 3
71 Master of Education Regelschule 0098 L98 Sportpädagogik N 14 6 0 0 1 5 6 2
71 Master of Education Regelschule 0201 C01 Wirtschaftslehre/Technik N 15 5 0 0 11 4
72 Master of Education Förderschule 0067 067 Deutsch N 61 52 0 0 25 25 2 9
72 Master of Education Förderschule 0008 008 Englisch N 26 24 0 0 10 16
72 Master of Education Förderschule 0190 F90 Förderpädagogik H 120 104 0 0 50 59 2 9
72 Master of Education Förderschule 0105 105 Mathematik N 33 28 0 0 15 18
73 Master of Education Berufsschule 0017 M17 Bautechnik N 2 0 0 0 1 1
73 Master of Education Berufsschule 0270 270 Berufspädagogik H 33 19 0 0 1 13 4 7 2 4 1 1
73 Master of Education Berufsschule 0067 067 Deutsch N 5 5 0 0 1 1 2 1
73 Master of Education Berufsschule 0048 048 Elektrotechnik N 3 0 0 0 2 1
73 Master of Education Berufsschule 0008 008 Englisch N 2 1 0 0 1 1

abschl Abschluss astat stg Studiengang H/N Gesamt weiblich 1. HSSem Bildungs-
auslände
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73 Master of Education Berufsschule 0169 169 Ethik N 8 6 0 0 3 1 2 1 1
73 Master of Education Berufsschule 0053 053 Evangelische Religionslehre N 2 1 0 0 2
73 Master of Education Berufsschule 0059 059 Französisch N 2 2 0 0 2
73 Master of Education Berufsschule 0232 232 Gesundheit N 2 2 0 0 1 1
73 Master of Education Berufsschule 0105 105 Mathematik N 6 0 0 0 3 2 1
73 Master of Education Berufsschule 0108 108 Metalltechnik N 4 0 0 0 2 1 1
73 Master of Education Berufsschule 0234 234 Pflege N 5 4 0 0 1 1 2 1
73 Master of Education Berufsschule 0147 147 Sozialkunde N 7 3 0 0 1 2 1 1 2
73 Master of Education Berufsschule 0245 245 Sozialpädagogik N 17 13 0 0 7 3 3 1 2 1
73 Master of Education Berufsschule 0098 098 Sport N 1 1 0 0 1
50 Bachelor 0008 B08 Anglistik/Amerikanistik H 126 89 0 5 1 35 39 20 20 1 5 3 1 1
50 Bachelor 0008 B08 Anglistik/Amerikanistik N 352 289 0 6 1 117 112 3 85 3 22 2 3 3 1
50 Bachelor 0052 052 Erziehungswissenschaft H 325 269 0 11 92 2 100 1 82 1 33 3 6 2 1 1 1
50 Bachelor 0052 052 Erziehungswissenschaft N 205 180 0 5 64 47 3 50 6 26 8 1
50 Bachelor 0053 B53 Evangelische Religion N 27 21 0 0 25 1 1
50 Bachelor 0053 053 Evangelische Religionslehre N 89 75 0 0 34 2 43 8 2
50 Bachelor 0190 B90 Förder- und Inklusionspädagogik H 106 88 0 0 104 2
50 Bachelor 0190 F90 Förderpädagogik H 239 199 0 0 1 94 4 110 1 19 1 8 1
50 Bachelor 0067 A67 Germanistik H 115 86 0 8 1 39 40 1 19 10 2 3
50 Bachelor 0067 A67 Germanistik N 444 376 0 11 2 148 1 126 3 142 1 15 3 2 1
50 Bachelor 0068 068 Geschichtswissenschaft H 108 37 0 2 1 33 30 30 7 1 3 2 1
50 Bachelor 0068 068 Geschichtswissenschaft N 188 106 0 0 55 52 3 48 2 16 1 8 2 1
50 Bachelor 0129 B29 Internationale Beziehungen H 441 313 0 34 120 1 104 27 106 26 45 3 8 1
50 Bachelor 0129 B29 Internationale Beziehungen N 10 9 0 0 8 1 1
50 Bachelor 0086 B86 Katholische Religion H 7 6 0 0 2 1 1 1 1 1
50 Bachelor 0086 B86 Katholische Religion N 19 18 0 0 9 3 6 1
50 Bachelor 0302 133 Kommunikationswissenschaft H 132 109 0 3 38 1 42 37 4 7 1 1 1
50 Bachelor 0302 133 Kommunikationswissenschaft N 37 27 0 0 10 11 2 8 2 2 1 1
50 Bachelor 0091 A91 Kunst H 46 34 0 2 17 1 9 9 2 6 2
50 Bachelor 0091 A91 Kunst N 57 49 0 1 1 15 1 20 1 15 1 3
50 Bachelor 0132 132 Lehr-, Lern- und Trainingspsychologie H 251 211 0 2 66 1 60 3 63 7 45 5 1
50 Bachelor 0132 132 Lehr-, Lern- und Trainingspsychologie N 230 197 0 2 92 75 49 1 11 1 1
50 Bachelor 0188 188 Literaturwissenschaft H 73 64 0 0 19 16 1 16 1 14 3 2 1
50 Bachelor 0188 188 Literaturwissenschaft N 46 38 0 2 1 18 9 12 6
50 Bachelor 0021 B21 Management N 245 186 0 10 102 71 2 40 1 20 4 4 1
50 Bachelor 0105 105 Mathematik N 219 153 0 2 76 61 1 72 6 1 1 1
50 Bachelor 0113 113 Musik H 8 3 0 1 5 3
50 Bachelor 0113 113 Musik N 23 20 0 0 22 1
50 Bachelor 0113 A13 Musikerziehung N 25 21 0 0 1 9 1 11 2 1
50 Bachelor 0113 V13 Musikvermittlung H 11 7 0 0 1 1 7 1 1
50 Bachelor 0113 V13 Musikvermittlung N 10 8 0 0 1 6 2 1
50 Bachelor 0127 127 Philosophie H 42 17 0 0 8 22 5 5 1 1
50 Bachelor 0127 127 Philosophie N 210 142 0 2 59 1 63 2 59 3 16 5 2
50 Bachelor 0115 B15 Primare und Elementare Bildung H 706 589 0 2 1 309 4 351 1 34 1 3 1 1
50 Bachelor 0115 C15 Primarpädagogik H 338 277 0 0 338
50 Bachelor 0136 136 Religionswissenschaft H 13 7 0 1 7 2 3 1
50 Bachelor 0136 136 Religionswissenschaft N 183 148 0 2 51 2 53 2 64 1 8 2
50 Bachelor 0137 137 Romanistik N 46 37 0 3 1 14 17 2 4 5 1 2
50 Bachelor 0146 146 Slawistik N 25 17 0 3 4 1 5 2 6 7
50 Bachelor 0098 B98 Sport- und Bewegungspädagogik N 197 104 0 1 32 2 96 2 53 9 1 1 1
50 Bachelor 0135 135 Staatswissenschaften-Rechtswissenschaft H 91 59 0 1 1 31 28 17 1 9 1 3
50 Bachelor 0135 135 Staatswissenschaften-Rechtswissenschaft N 162 102 0 7 60 53 2 29 5 5 1 5 2
50 Bachelor 0148 148 Staatswissenschaften-Sozialwissenschaften H 202 101 0 2 57 2 66 4 35 3 23 1 5 6
50 Bachelor 0148 148 Staatswissenschaften-Sozialwissenschaften N 314 192 0 23 1 89 2 79 16 76 15 25 2 7 1 1
50 Bachelor 0184 184 Staatswissenschaften-Wirtschaftswissenschaft H 103 48 0 9 31 24 2 22 4 11 7 1 1
50 Bachelor 0184 184 Staatswissenschaften-Wirtschaftswissenschaft N 144 86 0 3 26 36 4 42 9 21 5 1
50 Bachelor 0290 290 Studium Fundamentale B 2414 1784 0 55 1 2 8 905 50 943 51 326 11 77 5 25 2 3 2 3
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50 Bachelor 0201 B01 Technik H 54 10 0 0 13 22 14 3 1 1
50 Bachelor 0201 B01 Technik N 30 22 0 0 26 4
60 Master 0152 A52 Angewandte Linguistik - Erwerb, Verarbeitung und Verwendung von Sprache - H 30 27 0 6 4 13 7 1 2 1 1 1
60 Master 0152 C52 Angewandte Linguistik - Verwendung, Verarbeitung und Erwerb von Sprache H 17 16 0 6 5 12
60 Master 0030 D30 Demokratie und Wirtschaft H 1 0 0 0 1
60 Master 0052 052 Erziehungswissenschaft H 5 4 0 0 2 1 2
60 Master 0052 B52 Erziehungswissenschaft - Management und Forschung im Bildungswesen H 24 21 0 0 10 1 13
60 Master 0068 A68 Geschichte transkulturell H 30 17 0 1 2 5 6 8 3 6
60 Master 0068 M68 Geschichte und Soziologie / Anthropologie des Vorderen Orients in globaler Perspektive H 27 20 0 8 12 3 1 3 1 2 2 1 1 1
60 Master 0068 068 Geschichtswissenschaft H 8 4 0 0 2 1 3 2
60 Master 0302 H33 Gesundheitskommunikation H 55 52 0 1 21 1 19 2 8 2 2
60 Master 0302 L33 Globale Kommunikation: "Politik und Gesellschaft" H 99 64 2 56 2 29 4 30 2 20 3 9
60 Master 0302 M33 Kinder- und Jugendmedien H 84 71 0 4 32 2 27 2 16 1 1 1 2
60 Master 0302 K33 Kommunikationsforschung H 6 5 0 1 2 3 1
60 Master 0188 188 Literaturwissenschaft H 46 40 1 7 4 6 7 6 8 5 2 2 2 1 1 1 1
60 Master 0127 127 Philosophie H 20 6 0 3 4 1 2 3 2 2 1 2 1 1 1
60 Master 0132 M32 Psychologie H 107 74 0 9 40 58 6 2 1
60 Master 0129 E29 Public Policy H 92 49 0 84 57 1 32 1 1
60 Master 0136 136 Religionswissenschaft H 17 7 1 11 1 9 2 2 1 1 1
60 Master 0068 S68 Sammlungsbezogene Wissens- und Kulturgeschichte H 21 15 0 1 1 8 4 2 1 3 2
60 Master 0190 M90 Sonder- und Integrationspädagogik H 88 76 0 4 1 20 47 11 4 3 1 1
60 Master 0030 M30 Staatswissenschaften H 62 31 1 6 8 10 5 13 12 8 4 1 1
60 Master 0086 T86 Theologie und Wirtschaft H 5 3 0 0 1 2 1 1
88 Master/Magister 0068 068 Geschichtswissenschaft H 1 0 0 0 1
88 Master/Magister 0302 M33 Kinder- und Jugendmedien H 4 3 0 0 2 2
88 Master/Magister 0152 152 Sprachwissenschaft H 1 1 0 0 1
94 Zertifikat 0008 B08 Anglistik/Amerikanistik H 4 3 0 1 1 1 2
94 Zertifikat 0053 B53 Evangelische Religion H 2 1 0 0 2
94 Zertifikat 0067 A67 Germanistik H 13 10 0 0 6 1 2 2 1 1
94 Zertifikat 0068 068 Geschichtswissenschaft H 2 1 0 0 1 1
94 Zertifikat 0086 B86 Katholische Religion H 2 0 0 0 2
94 Zertifikat 0091 A91 Kunst H 6 4 0 0 3 1 2
94 Zertifikat 0132 132 Lehr-, Lern- und Trainingspsychologie H 1 1 0 0 1
94 Zertifikat 0188 188 Literaturwissenschaft H 1 1 0 0 1
94 Zertifikat 0021 B21 Management H 1 0 0 0 1
94 Zertifikat 0105 105 Mathematik H 62 33 0 1 34 1 25 1 1
94 Zertifikat 0113 113 Musik H 1 1 0 0 1
94 Zertifikat 0113 A13 Musikerziehung H 2 2 0 0 1 1
94 Zertifikat 0113 V13 Musikvermittlung H 1 1 0 0 1
94 Zertifikat 0127 127 Philosophie H 5 4 0 0 1 1 2 1
94 Zertifikat 0136 136 Religionswissenschaft H 6 3 0 0 4 1 1
94 Zertifikat 0137 137 Romanistik H 5 4 0 0 4 1
94 Zertifikat 0146 146 Slawistik H 1 0 0 1 1
94 Zertifikat 0098 B98 Sport- und Bewegungspädagogik H 2 1 0 0 1 1
94 Zertifikat 0148 148 Staatswissenschaften-Sozialwissenschaften H 12 7 0 0 1 5 3 3
94 Zertifikat 0201 B01 Technik H 4 0 0 0 3 1
96 Austauschstudium 0152 C52 Angewandte Linguistik - Verwendung, Verarbeitung und Erwerb von Sprache H 1 1 1 1 1
96 Austauschstudium 0008 B08 Anglistik/Amerikanistik H 3 3 0 3 3
96 Austauschstudium 0052 052 Erziehungswissenschaft H 1 1 0 1 1
96 Austauschstudium 0067 A67 Germanistik H 11 11 5 11 5 6
96 Austauschstudium 0068 A68 Geschichte transkulturell H 1 0 1 1 1
96 Austauschstudium 0068 M68 Geschichte und Soziologie / Anthropologie des Vorderen Orients in globaler Perspektive H 3 3 3 3 3
96 Austauschstudium 0068 068 Geschichtswissenschaft H 3 1 3 3 3
96 Austauschstudium 0129 B29 Internationale Beziehungen H 24 19 9 24 9 15
96 Austauschstudium 0302 133 Kommunikationswissenschaft H 3 3 3 2 3
96 Austauschstudium 0132 132 Lehr-, Lern- und Trainingspsychologie H 1 1 1 1 1
96 Austauschstudium 0188 188 Literaturwissenschaft H 1 0 0 1 1
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96 Austauschstudium 0127 127 Philosophie H 2 0 1 2 1 1
96 Austauschstudium 0115 C15 Primarpädagogik H 2 2 1 2 1 1
96 Austauschstudium 0030 M30 Staatswissenschaften H 3 1 1 3 1 2
96 Austauschstudium 0135 135 Staatswissenschaften-Rechtswissenschaft H 2 1 2 2 2
96 Austauschstudium 0148 148 Staatswissenschaften-Sozialwissenschaften H 7 5 5 7 5 2
96 Austauschstudium 0184 184 Staatswissenschaften-Wirtschaftswissenschaft H 7 5 6 7 6 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0152 C52 Angewandte Linguistik - Verwendung, Verarbeitung und Erwerb von Sprache H 1 0 1 0 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0052 052 Erziehungswissenschaft N 2 1 2 0 1 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0053 B53 Evangelische Religion N 1 0 1 0 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0190 F90 Förderpädagogik H 1 1 1 0 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0067 A67 Germanistik H 1 1 1 1 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0068 068 Geschichtswissenschaft H 10 1 9 0 2 1 1 1 1 2 2
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0129 B29 Internationale Beziehungen H 1 0 0 1 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0086 B86 Katholische Religion H 3 0 3 0 1 1 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0086 D86 Katholische Theologie H 7 1 6 0 1 1 5
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0302 133 Kommunikationswissenschaft H 1 0 1 0 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0302 133 Kommunikationswissenschaft N 1 1 1 0 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0132 132 Lehr-, Lern- und Trainingspsychologie H 4 2 4 0 3 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0105 105 Mathematik N 1 0 1 0 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0127 127 Philosophie H 5 0 3 0 1 1 2 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0127 127 Philosophie N 3 1 3 0 3
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0136 136 Religionswissenschaft H 2 0 1 0 1 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0135 135 Staatswissenschaften-Rechtswissenschaft H 1 0 0 0 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0148 148 Staatswissenschaften-Sozialwissenschaften H 2 0 2 0 1 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0184 184 Staatswissenschaften-Wirtschaftswissenschaft N 1 0 0 1 1
97 ohne Abschluss (Gasthörer) 0290 290 Studium Fundamentale B 1 0 1 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0008 B08 Anglistik/Amerikanistik H 1 1 0 1 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0052 B52 Erziehungswissenschaft - Management und Forschung im Bildungswesen H 1 1 0 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0068 068 Geschichtswissenschaft H 4 2 0 0 2 1 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0129 B29 Internationale Beziehungen H 2 2 0 2 2
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0086 B86 Katholische Religion H 1 0 0 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0132 132 Lehr-, Lern- und Trainingspsychologie H 1 1 0 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0021 B21 Management N 3 0 1 0 3
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0127 127 Philosophie H 1 1 0 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0137 137 Romanistik H 1 1 0 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0146 146 Slawistik N 1 0 0 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0184 184 Staatswissenschaften-Wirtschaftswissenschaft H 1 1 0 0 1
97 ohne Abschluss (Zweit-/Haupthörer) 0290 290 Studium Fundamentale B 1 0 0 0 1

astat: amtlicher Statistikschlüssel des Studienfaches

H/N:

Kurzdefinition:

abschl: hochschulinterner Schlüssel des angestrebten Hochschulabschlusses
stg: hochschulinterner Schlüssel des Studienfaches

Hauptfach (H); Nebenfach (N); für Bachelor zusätzlich Studium Fundamentale als Beifach (B) 
Spalten [1] bis [>15] Anzahl der Studierenden im jeweiligen Fachsemester (unberücksichtigt sind Teilzeitstudien)
konsekutives Masterstud.: Bachelorabschluss als einziger und zwingend vorliegender Abschluss vor Aufnahme des Masterstudiums (Vorgabe des Bundesstatistikamtes)
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